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Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1933 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående en omläggning av världsekonomien samt tillrät
taläggande av maskinernas och de juridiska personer
nas insatser.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad mo
tion, nr 207, har herr Lindhagen hemställt, »att riksdagen ville hos regeringen 
begära initiativ till överenskommelse med folkförbundets medlemmar och and
ra främmande makter eller vissa av dem, exempelvis balterna, örn samverkan 
för en omläggning av världsekonomien i förening med tillrättaläggande av 
maskinernas och de ekonomiska juridiska personernas, särskilt aktiebolags- 
institutets, ödesdigra insatser».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Förhoppningarna på återvändande till ett friare handelsutbyte mellan natio
nerna hava hittills icke blivit uppfyllda. Betydelsefulla förhandlingar rö
rande den världsekonomiska situationen och medlen för dess förbättring före
stå emellertid. En väsentlig förutsättning för en avgörande vändning till 
det bättre på det världsekonomiska området är dock lösningen av ett flertal 
politiska problem, som uppstått såsom en följd av världskriget och de freds
slut, varigenom detta vann sin avslutning. Utan att ingå i prövning av frå
gan, huruvida den samhällets ekonomiska struktur, som motionären åsyftar i 
sin motion, äger företräde framför den nu i det övervägande flertalet länder 
befintliga — en fråga i vilken meningarna måste vara delade — finner ut
skottet dock, att så många med varandra sammanhängande ekonomiska och 
politiska problem tarva sin snara lösning, att motionärens förslag med sina 
vittutseende och oklart utformade tankar i varje fall icke under nuvarande för
hållanden är realiserbart genom internationell överenskommelse. Utskottet av
styrker därför motionen.
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Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 28 april 1933.

På konstitutionsutskottets vägnar:
HARALD HALLÉN.

NärvarandeHerrar Hallén, greve Spens, Hellberg, Sandegård, Larsén, Björk
man, Källman, Mellén, P. Sandström, Nils Andersson*, A. Pettersson*, Borg*, 
Andersson i Igelboda, Gustafson i Kasenberg, Olsson i Mora*, Vougt, Wiklund, 
Lundqvist i Rotebro, Eriksson i Toftered och Hillgard.

Ej närvarande; vid justeringen.


